CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PSB

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº

(BANCADA DO PSB)

Requer destaque para votação em separado
do Veto nº 36, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 106-D do Regimento
Comum do Congresso Nacional, destaque para votação em separado do Veto nº
36, de 2021, constante da pauta da Sessão do Congresso Nacional convocada
para o dia 17 de março de 2022, relativo ao Projeto de Lei de Conversão nº 7, de
2021, relativo à Medida Provisória nº 1.031, de 2021, que “Dispõe sobre a
desestatização da empresa Centrais Elétricas Brasileiras S.A. (Eletrobras); altera
as Leis nºs 5.899, de 5 de julho de 1973, 9.991, de 24 de julho de 2000, 10.438, de
26 de abril de 2002, 10.848, de 15 de março de 2004, 13.182, de 3 de novembro de
2015, 13.203, de 8 de dezembro de 2015, 14.118, de 13 de janeiro de 2021, 9.648,
de 27 de maio de 1998, e 9.074, de 7 de julho de 1995; e revoga dispositivos da Lei
nº 3.890-A, de 25 de abril de 1961”.

Sala das Sessões, 17 de março de 2021.

Deputado BIRA DO PINDARÉ
Líder do PSB

*C
D2

24
29

97
81

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224299781200

C
D

/
2

2
4

2
9

.
9

7
8

1
2

-
0

0